

貸借対照表(2023年3月31日現在)

(単位：百万円)

科 目 (資 産 の 部)	金 額
流動資産	777,703
現金及び預金	172,099
未収運賃	349,086
未収金	112,852
短期貸付金	61,972
販売用不動産	25,723
貯蔵品	30,540
前払費用	7,906
その他の流動資産	17,608
貸倒引当金	△ 85
固定資産	7,749,677
鉄道事業固定資産	5,190,551
関連事業固定資産	886,709
各事業関連固定資産	318,967
建設仮勘定	375,976
投資その他の資産	977,472
投資有価証券	179,850
関係会社株式	192,800
長期貸付金	219,950
長期前払費用	49,759
繰延税金資産	372,103
その他の投資等	12,164
貸倒引当金	△ 49,156
資産合計	8,527,381

科 目 (負 債 の 部)	金 額
流動負債	1,481,289
短期借入金	211,581
1年内償還予定の社債	214,999
1年内返済予定の長期借入金	150,000
1年内に支払う鉄道施設購入長期未払金	3,971
リース債務	10,795
未払金	442,568
未払費用	33,922
未払消費税等	30,188
未払法人税等	4,737
預り連絡運賃	36,802
預り金	21,035
前受運賃	77,687
前受金	113,318
賞与引当金	41,936
災害損失引当金	12,348
環境対策引当金	8,681
ポイント引当金	16,087
資産除去債務	362
その他の流動負債	50,264
固定負債	5,165,688
社債	2,760,870
長期借入金	1,381,890
鉄道施設購入長期未払金	310,778
リース債務	20,061
新幹線鉄道大規模改修引当金	168,000
退職給付引当金	392,403
災害損失引当金	2,024
環境対策引当金	38,975
資産除去債務	7,738
その他の固定負債	82,946
負債合計	6,646,978
(純 資 産 の 部)	
株主資本	1,842,708
資本金	200,000
資本剰余金	96,600
資本準備金	96,600
利益剰余金	1,549,544
利益準備金	22,173
その他利益剰余金	1,527,371
特別償却準備金	1,881
新事業開拓事業者投資損失準備金	80
固定資産圧縮積立金	63,113
別途積立金	1,220,000
繰越利益剰余金	242,295
自己株式	△ 3,436
評価・換算差額等	37,695
その他有価証券評価差額金	35,182
繰延ヘッジ損益	2,512
純資産合計	1,880,403
負債純資産合計	8,527,381

(注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

招集ご通知

株主総会参考書類

事業報告

連結計算書類

計算書類

監査報告

損益計算書(2022年4月1日から2023年3月31日まで)

(単位：百万円)

科 目	金 額	
鉄道事業		
営業収益	1,608,376	
営業費	1,605,363	
営業利益		3,012
関連事業		
営業収益	157,136	
営業費	69,217	
営業利益		87,919
全事業営業利益		90,932
営業外収益		
受取利息	949	
受取配当金	15,459	
雑収入	10,599	
営業外費用		27,007
支払利息	33,840	
社債利息	30,943	
雑支出	7,153	
経常利益		71,938
経常利益		46,001
特別利益		
工事負担金等受入額	40,728	
受取補償金	27,595	
その他	29,514	
特別損失		97,839
工事負担金等圧縮額	35,451	
減損損失	14,274	
その他	22,926	
税引前当期純利益		72,652
税引前当期純利益		71,188
法人税、住民税及び事業税	368	
法人税等調整額	18,396	
当期純利益		18,764
		52,423

(注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。